
ZARZĄDZENIE NR 182 /2025
REKTORA

WARSZAWSKIEGO UNIWERSYTETU MEDYCZNEGO
z dnia 16 września 2025 r.

w sprawie powołania Pełnomocnika Rektora ds. osób z niepełnosprawnościami

Na podstawie § 10 ust. 6 Statutu Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego w związku
z art. 23 ust. 1 i 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (tj.
Dz.U. z 2024 r, poz. 1571 z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1.

Powołuje się Panią prof. dr hab. Beatę Tarnacką do pełnienia funkcji Pełnomocnika Rektora ds.
osób z niepełnosprawnościami w Warszawskim Uniwersytecie Medycznym.

§ 2.

1. Pełnomocnik Rektora ds. osób z niepełnosprawnościami współpracuje:
1) z Prorektorem ds. Studenckich i Kształcenia w sprawach studentów i doktorantów

z niepełnosprawnościami,
2) z  Prorektorem ds. Personalnych i Organizacyjnych oraz z Kanclerzem w sprawach

pracowników z niepełnosprawnościami.

2. Do zadań Pełnomocnika Rektora ds. osób z niepełnosprawnościami należy:
1) reprezentowanie Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego w kontaktach z podmiotami

zewnętrznymi w sprawach dotyczących studentów, doktorantów i pracowników
z niepełnosprawnościami;

2) wnioskowanie, na podstawie zgłoszeń od członków społeczności akademickiej,
o przeprowadzenie prac adaptacyjnych w budynkach Warszawskiego Uniwersytetu
Medycznego służących potrzebom osób z niepełnosprawnościami, w tym zmierzających
do likwidacji barier architektonicznych i transportowych oraz o zapewnienie dostępu
do zasobów informacyjnych w alternatywnych formach zapisu;

3) inicjowanie i monitorowanie wydatkowania środków w ramach wydatkowania Funduszu
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych;

4) udzielanie informacji z zakresu uprawnień związanych z niepełnosprawnością
zainteresowanym studentom, doktorantom i pracownikom z niepełnosprawnościami;

5) procedowanie wniosków osób z niepełnosprawnościami w ramach Funduszu Wsparcia
Osób Niepełnosprawnych, w tym opiniowanie lub wydawanie rekomendacji na potrzeby
podjęcia przez Rektora lub Prorektora ds. Studenckich i Kształcenia decyzji w sprawie
przyznania wsparcia z tego funduszu;



Jednostka kompetencyjna:
Biuro Organizacji Kształcenia i Spraw Studenckich

6) opiniowanie wniosków studentów, doktorantów i pracowników z niepełnosprawnościami
w sprawie bezpłatnego dostępu do parkingów na terenie kampusów Warszawskiego
Uniwersytetu Medycznego;

7) organizowanie zindywidualizowanego lub grupowego wsparcia Warszawskiego
Uniwersytetu Medycznego dla studentów, doktorantów oraz pracowników
z niepełnosprawnościami;

8) promowanie we współpracy z Sekcją Biura Karier Warszawskiego Uniwersytetu
Medycznego aktywizacji zawodowej absolwentów z niepełnosprawnościami;

9) nadzór nad prowadzeniem sprawozdawczości do Państwowego Funduszu
Osób Niepełnosprawnych, sporządzaniem sprawozdań wymaganych przez Ministerstwo
Nauki i Szkolnictwa Wyższego oraz Ministerstwo Zdrowia w zakresie kompetencji ww.
pełnomocnika;

10) inicjowanie i organizowanie współpracy Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego
z innymi podmiotami w zakresie działalności na rzecz osób z niepełnosprawnościami;

11) przedkładanie rektorowi na zakończenie każdego roku akademickiego raportu
z działalności.

§ 3.

1. Pełnomocnik Rektora ds. osób z niepełnosprawnościami zostaje powołany na czas
określony tj. do dnia 30 września 2028 r.

2. Funkcja Pełnomocnika Rektora ds. osób z niepełnosprawnościami wygasa
przed dniem 30 września 2028 r. w przypadku, gdy przed tą datą nastąpi rozwiązanie
lub wygaśnięcie Jego stosunku pracy z Warszawskim Uniwersytet Medycznym.

§ 4.
Obsługę administracyjną Pełnomocnika Rektora ds. osób z niepełnosprawnościami prowadzi
Biuro Organizacji Kształcenia i Spraw Studenckich

§ 5.
Traci moc Zarządzenie Rektora nr 207/2024 z 16.10.2024 r. w sprawie powołania Pełnomocnika
Rektora ds. osób z niepełnosprawnościami

§ 6.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Rafał KRENKE
REKTOR


